com-

commune bonum expedire visum erit,  
exequenda gratis omnino, & nullo pro  
suo in predictis omnibus labore stipen-  
dio accepto, se utilem exhibeat; curetq;  
primò Deum, deinde huius sui Instituti  
rationem, que via quadam est ad illū,  
quoad vixerit, ante oculos habere, &  
finem hunc sibi à Deo propositum totis  
viribus assequi, unusquisque tamen  
secundum gratiam sibi a Spiritu san-  
cto subministratam, & vocationis sua  
proprium gradum.

### Formula votorum simplicium.

**O**nnipotens sempiterne Deus, ego  
licet undecimque di-  
mino tuo conspectu indignissimus, fre-  
tus tamen pietate, ac misericordia tua  
infinita, & impulsus tibi seruendi de-  
siderio, Voueo coram sacratissima Vir-  
gine M A R I A , & Curia tua cælesti  
uniuersa, Diuine maiestati tua, PAV-  
PERTATEM, CASTITATEM, &  
OBEDIENTIAM perpetuam, in So-

cietate,

cietate IESV, & promitto eandem Societatem me ingressum, ut vitam in ea perpetuo degam, omnia intelligendo iuxta ipsius Societatis Constitutiones. A tua ergo immensa bonitate, & clementia, per IESV Christi sanguinem pete suppliciter, ut hoc holocaustum in odorem suavitatis admittere digneris; & ut largitus es ad hoc desiderandum, & offrendum, sic etiam ad explendum gratiam uberem largiaris. Amē.

Vndecim documenta P. Ignatij  
de obedientia.

IN ingressu Religionis, vel post ingressum, resignatus (hoc est, propria exutus, atque ab alterius pendes voluntate) omnino esse debeo in conspectu Dei domini nostri, eiusq<sub>z</sub>, qui loco Dei milii praeest.

Optare debo, ut ille me gubernet, ac regat, qui abnegatione mei proprij iudicij & intellectus iniugilet.

In quibus rebus peccatum non est, in

iis omnibus voluntatem illius sequi, non  
meam, debo.

Tres sunt obedientiae gradus: pri-  
mus est, cum fit obedientia, propterea  
quod aliquid in virtute facta obedien-  
tia præcipitur; & hic quidem bonus est:  
alter, cum fit quod simpliciter manda-  
tur, & melior est: Tertius est, cum obe-  
dientiam præuenimus, & id facimus,  
ad quod Superiorem propensum cerni-  
mus: tamet si nihil ille præcipiat: & hic  
quidem ceteris longè perfectior est.

Non debo cogitare, qui me guber-  
nat, summus ne, an medius, an infimus  
sit, sed devotionem meam omnē in obe-  
dientia collocare, & illud magni pen-  
dere, quod loco Dei domini nostri præsi-  
det. Nam personarum si distinguis  
gradus, perit obedientiae vis.

Si quando tēpus inciderit, quo mihi  
videatur à Superiore meo quid præcipi;  
quod contra conscientiam meā sit; Su-  
periori verò aliud videatur, illi potius,  
quam mihi, credam, si quidem aperta  
ratio non repugnat. Quod si hoc in ani-

mum

num inducere non possum, ut certè  
meum iudicium, sensimque relinquā,  
et ad vniuersitatem duorum, triūmque iu-  
dicium rem totam rei ciam, ut quod ab  
illis iudicatum sit, id sequar. Hoc si re-  
cuso, longissimè à perfectione absum, et  
ab iis virtutum officiis, quae veri Reli-  
gio si sunt maximè propria.

Denique meus esse non debeo, sed  
cius, qui me erexit, qui que illius locum  
tenet, ut me duci, tractariq; instar mol-  
lissima cera fina, quae sequitur fingen-  
tis manum, ut inscribere, accipiendo  
literis, et contra, in colloquio cū fra-  
tribus, aut silēcio, id mihi salutare cre-  
dam, quod iussus fuero, deuotionēque  
meam in eo, quod precipitur, totam con-  
stituam.

Ita nte instituam, quasi corpus mor-  
tuum, quod neque voluntatem, neq; sen-  
sum habet. Secundò, non aliter quam  
parvulam quandam statuam, quā quo-  
quouerſū velis, haud repugnātem ver-  
tas. Tertiò, talem me fingam, ac presta-  
bo, qualis baculus in manu senis est, vi-

me

me ad arbitrium suum vratatur, ibi q; ponat, rbi eum adiuuare maxime possim: sic ego paratus ad omnia sim, ad qua mea opera Religio vti velit, nibilque recusem, quod sit imperatum.

Neque petere neq; rogare, multò minus flagitare debo à Superiore, vt me aliquò potissimum mittat, vt in hoc potius, quam in illo munere exerceat: sed cogitationes meas, siue desideria simpliciter exponere, atq;. ad illius pedes abiicere, vt ille constituat, atq;. imperet; ego, quod ab illo constitutum fuerit, atq;. imperatum, id optimum putem.

In rebus tamen leuibus, ac bonis facultas peti potest, vt ad stationes Vrbis obeundas; ad spiritales gratias petendas: Et his similia: dum eo tamen animo sis, vt quod concessum, negatumue sit, id optimum credas.

In his præterea, que ad paupertatem spectant, nihil meum duçam: sed ita me cōparem, vt quarum rerum usu habeo, eārum me vestiu, cultuque ornatū, quasi statuā existimem, que ornatum

detra

VIII. P.IGN. PRÆCEPTA

*detrahenti, nihil omnino aut resistit, aut  
repugnat.*

Octo eiusdem Patris præcepta ad  
perfectionem acquirendam.

**H**æc documenta suis Ignatius edit  
alumnis;

*Vt methodo parua commoda magna  
parent.*

1. *Nulli, vel minimo, quavis ratione, re-  
pugnes;*

*Cedre te potius, quam superare iu-  
uet.*

2. *Obsequium studeas praestare per om-  
nia cæcum,*

*Iudiciumque libens subiice cuique  
tuum.*

3. *Ne vitia inspicias aliena, & visa  
recondas,*

*Sed propria incuses, atque patere  
velis.*

4. *Quicquid agas, dicas, mediteris, pro-  
pice primum,* (Deo.

*Proximo an expediat, complaceat q,*

*Sit*

Sit tua Spiritui libertas semper, & illa  
Nec persona potens, causa nec vlla  
granet.

Ne facili iungas tibi consuetudine  
cunctos:

Spiritus, & ratio quemlibet ante  
probent:

Exerce assiduè pia, mente, & corpore,  
facta:

Sis populo demens, sic sapis ipse  
Deo.

Fac matutino, vespertinoq; reueluas  
Hac studio, & lectum dum petis,  
adde preces.

### Eadem Gallicè.

**C**es beaux enseignemens Ignatius  
Celaux siens dohnose,  
Et auëc briefmoien a grâd fruit  
les menoït.  
Ne repugnes a nul, voire au moin-  
dre de tous,  
D'estre vaincu plustot, que vain-

cre te soit doux.

En tout efforce toy d'obeir sim-  
plement:

Et volontiers a tous soubmets  
ton iugement.

Ne vois vices d'autruy , & veus ne  
les descouures:

Mais accuse les tiens , & a cha-  
seun les ouures.

Tout ce que penseras , ce que veux  
dire, ou faire,

Voiss'il fert au prochain , & s'il  
peut a Dieu plaire.

Fais tousiours ton esprit iouyr de  
liberté:

Et que par nul moyen d'elle sois  
dejetté.

Ne sois trop familier avec toute  
personne:

Que l'esprit , & raison parauant  
en endoune.

Tousiours ton ame , & corps em-  
ployes fainctement:

Vucille estre estimé fol , pour  
plaire au Dieu clement.

Au

Au matin, & au soir cecy mediteras;

Et auant que dormir ton Sauveur prieras.

*Missa, & Orationes à singulis nostris Paribus, & Fratribus ordinariè facienda.*

Singulis annis.

**V**NA Missa, vel tres Corona pro nostra Societate:

Una Missa, vel Corona pro Fundatore propria Domus, vel Collegij, & benefactoribus viuis, ac defunctis.

Singulis mensibus.

MISSA VEL CORONA.

Pro nostra Societate.

Pro Fundatore proprij Collegij, vel Domas, & benefactoribus, viuis, ac defunctis.

Pro Indijs, & gentium conversione

Pro regionibus Septentrionalibus ; &  
hereticorum reductione

Singulis hebdomadis.

MISSA VEL CORONA,

Pro defunctis Societatis extra hanc  
Prouinciam.

Ad intentionem R.P. Generalis.

Septem Pater, & Aue pro nostra So-  
cietate.

Septem Pater, & Aue pro benefacto-  
ribus huius Collegij, viuis, & defun-  
ctis.

Pro quibus nostri orare debent  
ordinarie.

1. Pro universa Ecclesia, praesertim pro  
Prælatis, & Principibus seculari-  
bus, & alijs, qui nostra ministeria  
multiū iuuare, vel impedire possunt.
2. Pro nostra Societatis conseruatione, &  
incremento, ac pro omnibus Supe-  
rioribus.

Pro

- Pro amicis & benefactoribus, viuen-  
tibus, & vita functis. 3.
- Pro alijs, in quorum auxilium Societas  
inter fideles, & infideles incabit. 4.
- Pro male affectis erga nostram Socie-  
tatem. 5.
- Ad intentionem R. P. Nostri Gene-  
ralis. 6.
- Pro ijs, qui singulis mensibus in sche-  
dula commendantur. 7.